
                       
⽣ハム切り落とし（トリュフ塩仕⽴て）70g ⾃主回収のお知らせ 

                            
 
 平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、この度弊社が販売しております『⽣ハム切り落とし（トリュフ塩仕⽴て）70g』の
⼀部に賞味期限を誤って表記した商品があることが判明いたしましたので、該当商品を⾃
主回収することといたしました。 
 お客さまのお⼿元に該当商品がございましたら、誠にお⼿数ではございますが、お買い上
げいただいた販売店までご持参いただくか、下記連絡先までお問い合わせください。 
 今後このような事態が再び発⽣する事のないよう、管理体制の⼀層の強化に努める所存
でございますので、何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
                               令和 7 年 1 ⽉ 14 ⽇ 
                               株式会社フリーデン 

記 
 
〇対象商品 ⽣ハム切り落とし（トリュフ塩仕⽴て）70g 
〇誤表記の内容 賞味期限 2025 年 1 ⽉ 15 ⽇と表記した商品を販売すべきところ 

    「賞味期限 2026 年 1 ⽉ 15 ⽇」と年数が誤った表記をした商品を販売 

 

〇お問い合わせ先 
 電話番号：0120-957-656 
 担当者：商品部 加藤、⽼沼、森、佐藤 
 受付時間：8 時 30 分〜17 時 休⽇：⽇曜⽇ 
※ご連絡いただいたお客さまの個⼈情報につきましては、商品回収および返⾦の⽬的のみ

に使⽤いたします。 

 


